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K  R  A K  O XV.

Pisarz Trybunału 1 Inslancyi wolnego 
niepodległego i ściśle neutralnego miasta 

Krakowa i jego okręgu.
Podaje do publiczney wiadomości, iż w 

drodze posiępowania spadkowego w skutek 
Wyroku Trybunału I Instancji z d. 11 Czer
wca 1831 r. prawomocnego, dział między snk- 
Cessorami pelnoletniemi i małoletniemi po ś. 
p.Maryannie zRiegoszewskich Szostkiewiczo- 
w ey dopuszczającego i warunk sprzedaży 
nieruchomości spadkowej zatwierdzającego, 
wystawioną jest na sprzedaż przez licytacyą 
publiczną nieruchomość w Krakowie na R- 
bakach w gminie IX  miasta Krakowa pod 
Lu 258 położona, składająca się z dwóch do
m ów , to jest: Jednego murowanego i dru
giego drewnianego pod ten sam numer pod
ciągniętego, tudzież z ogródka czyli sadu i 
podwórca, obu domom kommunikacya nada
jącego niemniey z przyległą tamą na rzece 
W iśle .—  Domy wzmiankowane a w szcze
gólności dom murowany, graniczy od półno

cy z domem P. J-r-n Cołemberskiego pod L. 
251 stojącym, od strony południow e j wssho- 
dniej i zachodniej- wstępuje w własne po
dwórce, zaś drugi dom drewniany narożni* 
sytuow any od zachodu i południa wchodzi w 
podwórzec domu murowanego, pod któr *go 
numer jest podciągnięty, gd północy grani
czy z realnością sukcessorów AIexandrowi- 
rza. Co do ogródka do wzmiankowaney 
nieruchomości należącego, ten od południa 
i częścią od wschodn dotyka realności do 
których nalesy, od północy zaś i zachodu 
graniczy z realnością sukcessorów Alexan- 
drot. .cza, znajdują się w nim grządki pod 
j.rzynę i drzewa owocowego sztuk 40.

Sprzedaż publiczna powyższey realności, 
którą popiera P. Soświński adwokat O. P.D. 
odbędzie się na audyencyi Trybunału I In- 
stancyi w Krakowie przy ulicy G rodzkiej pod 
L . 106 w terminach poniżey oznaczonych.

Warunki tey sprzedaży wyrokiem na po
czątku powołanym zatwierdzone bą nastę* 
pujące:

1 ) Cena szacunkowa domów w Krakowi* 
na Lybakach p odL . 253 położonych, jeda*»
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:go murowanego, drugiego poprzecznie sto
jącego drewnianego bez numeru, jest z de- 
taxacyi urzędowey ustanowiona zip. 11,150 
groszy 14.

2) Chęć licytowania mający, niewyłącza- 
ją c  nawet sukcesscrów, złoży na radium, je -  
dnę dziesiątą część tey ceny, to jest zip. 1015.

3) Nabywca zapłaci podatki jeżeliby się 
okazały jakie zaległe, tudzież czynsz ziemny 
jaki się okaże.

4) Zapłaci także koszta licytacji na rę
ce i zakwitem adwokata popierającego prze- 
darz.

5) Wypłaty w 2. 3. i 4. warnnku zastrze
żone z ceny szncunkowey potrącone będą.

6) Summy widerkaufowe, gdy by jakie by
ły, pozostaną przy nieruchomości , z obo
wiązkiem płacenia procentu.

U) W  dni 14 po licytacyi nabyw7ca w de
pozyt sądowy złoży poiuwę szacunku w któ
rą wrachowane niu będą wypłaty w 2, 3. 4. 
warunku wykazane i wtenczas dopiero otrzy
ma dekret dziedzictwa.

■SJ Szacunek wedle planu klassyfikacyjne- 
go za assygnacyami sądowemi koinu wypa- 
.dnie wypłacony zostanie. Majątek zaś ma
cierzysty poMaryannie zBiegoszewskich Szost- 
k iew iczow ey, jedynie za działem sądowytn 
wydanym będzie.

9J W  razie niedopełnienia warunków po
wyższych, nabywca utraci yadiuin i nowa li
cytacja na jego szkodę Ogłoszoną zostanie. 
Sprzedarz w inowie będącey realności odbę
dzie się w 2 terminach, do pierwszego na 
którym nastąpiło przedstanowcze przy sądze
nie był wyznaczonym dzień 30 Grudnia r. z. 
1831 i na tym terminie przysądzenie przed
stano wcze wzmiankowaney niefficbomośpi o- 
trzymał P. Marcin Zieliński za summę złpok 
I ł , 170 od którey Iicytaeya stanowcza roz
pocznie się.

Termin do licytacji stanowczey jest 1 Lu 
tego r. 1832 wyznaczony.

W zywają się przeto wszyscy chęć kupie
nia m ającj, aby w terminie powyższym zg ło 
sili się; o bliższych zaś szczegółach opisania 
realności sprzedać się niajacey dotyczących, 
każdego czasu w godzinach południowych 
w kancellaryi podpisanego pisarza, z akt z ło 
żonych dow.edzieć się można.

W Krakowie d. 21 Stycznia 1332 r.
Kuliczkotcski 

Pisarz Trybunału.

* <

P O L S K A .
w a r s z a w a  ł o  Stycznia,

—  Nayjaśnieyszy Pan, raczył ozdobić preze
sa rządu tymczasowego królestwa Polskie
go, rzeczywistego taynego radcę i senatora 
Engla, orderem orła białego.

—  W  wielu okolicach królestwa Polskie- 
go, w których trwała zaraz na woły i krowy, 
taz zaraza ustaje, lecz wniektórych mieyscach 
zaczynają zdycliać konie i owce; przeciw tey 
klęsce wczesne użycie zaradczych środków 
j*,st niezbędne.

—  Przed kilku dniuni, dla swych przy
jaciół dawał koncert znany tylko prywatnie 
3ako biegły skrzypek Pan Józef Jaślikowski. 
Do 200 osob zebrało się na ten wieczór mu
zykalny i odeszli prawdziwie zadowolnieni.—  
Mimo rozlicznych przeszkód pochodzących z 
szczupłości sali a stąd mnóstwa nagrotnadzo- 
ney pary wodney działającey na strony, kon
cert odegrany został prawdziwie mistrzowsko. 
W  koncercie Rodego P. Jaślikowski z rzad
ką biegłością pokonywał trudności; a w kwin
tecie Schłóssera w kwartecie Maysedera, za
chwycił swą grą, nawet i samych znawców. 
Dla dania uczuć i innym osobom tey przy
jemności, jaką mieli jego przyjaciele na wzwyż 
wspomnionym wieczorze, życzyćby w\ padało, 
aby Pan Jaślikowski zechciał publicznie oka
dzać swóy talent, i wtedy publiczność potwier
dzi o jego grze to zdanie, jakie już od swyeU 

Przyjaciół pozy skał. (*")

A  U S T  It Y A .

>YIEDEN 2 7  Grudnia.

Dowiadujemy się, że dziś wyjechał goniec 
gabinetu cesarskiego do Rzymu, który wie* 
zie stanowcze zapewnienie demonśtracyi woy- 
skowych po nad granicami legacyów. Celem 
tych demonstracji, ma bydź wspieranie usi
łowań Papieża w przywróceniu spokoynoścj 
w prowincjach taniteyszych. Gabinet fran- 
cuzki miał wtyni celu zezwolić na wkrocze
nie w'oysk austryacki cli do państw kościel
nych.

i '
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( )  Zwłaszcza jeśli rozda bilety wszystkie gratis.
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P R U S S Y .

berłu, 18 Stycznia,

—  W  ostatnich kilku dniach przybyło tu lub 
przejechało tędy znowu 6 gońców , jako to: 
Dnia 13 przybył kapitan rossyjski P. Jako- 
wlew gońcem z Petersburga, d. 15 sekretarz 
legacyi rossyjskiey P. Abercrombie gońcem z 
Hamburga; goniec gabinetowy hiszpański B. 
Visboni z Madrytu; przyjechał zaś goniec ros
syjski Szmidl z Londynu do Petersburga; d. 
16 goniec gabinetowy hiszpański P. Visaoni 
wyjechał ztąd do Petersburga; d. 17 przyje
chał z Wiednia P. Reilig  goniec gabinetowy 
austryacki, nakoniec dziś przejechał tędy go" 
niec rossyjski Lange z Paryża do Petersburga"

P  R  A  N C Y A
paryz 40 Stycznia.

—  Protestacya oppozycyi izby deputowanych 
przeciw wyrazowi «poddani» przez ministra 
Montalivet wyrzeczonemu, wzniosła się do 
liczby 164 członków , między klóremi znay- 
dują się PP. Accarcir, Admirault, Alcock* 
A rago, Bignon, Berard, Brigode, Daunon* 
Dumeylet; Gay Lussac, Lnpommeraye, Lher- 
bette, jenerał Lafitte 1 Morburg. —  Jenerał 
Lafayette, kióry od niejakiego czasu dla sła
bości zdrowia niewychodzi, przypisał się do 
powyźszey protestacyi przeciw wyrazom: Król 
Krancuzki (zamiast królFrancuzów) i Podda
ni, z tym dodatkiem: źe obadwa te wymienia 
uważa jako zamach przeciw rewolucyi lipco- 
wńy (comme allenlutoires a la revo'utiou de 

juillei.) ( g . p . s . ) —  Gazeta Francyi zbija 
ten wniosek Lafayetta, nazywa go siukaniem 
skazy, na calem, i odwołuje się do testamentu 
Ludwika X V I ,  który nawet swemu synowi 
poleca aby się całkiem szczęściu swoich współo
bywateli poświecił. [*o w ie lu  częściach miasta, 
rozrzucane są jeszcze odezwy buntownicze; 
zwykle znajdować je inożna po wschodach 
wewnątrz doinow. »Mniny je  przed oczyma 
mówi dziennik Sporow, Obalenie istniejące
go rządu, jest ich je  lynym celem, za główny
zaś Podek  dopięcia tego zamiaru, podają nie
płacenie podatków. Czytając podobneglupstwa 
(stnpidiłes) niepoy litujemyjaŁ ietuogą mieć w i- 
doki nędzni ich autorowie? Uwięzienia trwają 
ciągle; wszyscy poj mani osadzeni są w i ę z i e 
niach Comiergerie.—  W  Wersalu uwięziono 
onegdy 6 osób i mnóstwo mundurów dawney 
gwardyi króle wskiey i ładownic zabrano.—

Pokazuje śię,że sprzyśięzeni mieli naywięcey 
młodych ludzi za narzędzia swego zamachu

(g. p s . i J.D. D.)
—  Jenerał Bugeaud, członek izby deputowa

nych, w odpowiedzi swey ministrowi woyny 
na wezwanie aby objął dowództwo brygady 
wjedney zdywizyi paryzkiclt, wymawia się od 
przyjęcia tak zaszczytnego miej sca, twierdząc: 
ze w każdym razie gotów jest stawić się na 
zawołanie monarchy, gdyby tego niebezpie
czeństwo Francji wjmagało, teraz jednak nie 
może uczynić zadość wezwaniu, chcąc prze
konać swych komitentów: »ze nie dla swego 
interessu, nie dla wdarcia się nu urząd, sta
rał się bydź reprezentantem, ale dla dobra 
powszechnego......—  Przedonegdy odbyła się
rada ministrów, na którey sam król prezydo- 
wał i trwała przeszło 2 godziny.—  Portret 
marszałka N ey, ma bydź na powrót umiesz
czony w sali marszałków państwa.

\  - .
—  Członkowie ciała dyplomatycznego cią

gle są bardzo czynni. M ówią o modyfika- 
cyach traktatu londyńskiego, a miniśteryin na
sze zdaje się być chętne do niektórych ofiar, 
jeżeli i Anglia okaże się do nich skłonną, i 
jeżeli one nie będą nadto niekorzystne dla 
Belgii, inaczey zdaje się, że niepodobna wyjść 
z honorem z tey sprawy. Po dwu godzin- 
ney konferencj i, którą odbył prezes rady mi
nistrów z posłami wielkich mocarstw, wysła
no niezwłucznife gońców do Petersburga, W ie
dnia, Berlina i Madiytu, jak mówią z depe
szami względem zmian traktatu londyńskiego. 
W iele mówią o pożyczce jaką rząd nasz za
ciągnąć zamierza. Podobnież mów ią o obo
zie mającym się zebrać ku w iośnie kolo Straż* 
burga, jeżeliby się' uiczmieniły stosunki ze
wnętrzne.

-  Dziennik Courrier Uuirerscl donosi: 
Zapew niają, że prezes rady ministrów odbył 
W  dniu 2  Sty cznia konferencj ą z posłami R os- 
s j i , Prus i Austryi, na którey układano się 
względem dyfferencyi .zachodzących dotych
czas między tymi mocarstwami. Wypadek jey 
atoli miał bydź njęnaypomyślnieyszy. Spra
wa M loch nowe zdaje się czynić trudności 
dla dyplomacji; niewiadomo mianowicie, czy
li rząd nasz będzie niogl pozostać nculralnj iu 
nn przypadek interwencji. Ciągle trwają po . 
głoski o zmianie ininistery urn : twierdzą j e - » 
dnakze iz dwukrotne podanie się do dymią-



gyi marszałka Soult niezostało przyjęte, ró
wnie jak jenerała Sebasńani. (G. Warsz:)

A N G L I Ą
Ł okdyw 4  Stycznia •.

Dzisieyszy numer dziennika Globe zape
wnia publiczność czytającą, że zachwiane nie
co układy z Francyą tyczące się twierdz bel- 
giyskich, zbliżają się  ̂ do pomyślnego zała
twiania..

Irlandya cora^ większey niespokoyności 
zaczyna nabawiać rząd.—  Cały kray jest w 
wielkiem. r o z ją tr z e n iu i jeżeli nie do.rewo-- 
In c ji, to przynaymniey do oderwania się od 
Anglii zupełnie, przygotowany,. 0 ’Connel 
zw olał już na dzień 9 b. m. pewien rodzay 
parlamentu irlandzkiego. Krok ten uważany 
jest za. zdradę kraju, a przynaymniey za po
wstawanie przeciwko prawom monarchiczno- 
ści, króla, i każdy z ciekawością wygląda, 
czy 0 ’Connel który dotąd, bardza umiarkowa
nie postępował, zrzuci teraz maskę, i jak 
w tey mierze postąpi sobie rząd.. W o j, nne 
przygotowania już poczynione zostały. Zft-- 
wsząd liczne oddziały woyska powysełane są 
m orzem , i wewnątrz kraju koncentrują się 
do koła .— Daniel 0 'Connel czyli król Dan? 
jak  go lud nazywa, powiedział niedawno, 
na jednem ze zgromadzeń w Dublinie:^Jak
kolwiek Anglija jest potężną, ze stroją Szka- 
cyą i  W ulliją, obok pomocy i j  uncyi, alo- 
jey  Hiszpanii, Portugal/ii, Wioch il.d : nic 
ttiezdoła, przeciw irlandzkim katolikom, pro
testantom, presbyteryanom, i  dyssydentom, * 
gdy ci na zawsze z sobą trzymać będą, —  
potrafimy jey  stawić czoło.»—  Ze zaś wice-, 
j-ról Jrlandyi margrabia Anglesea, złożony 
jest ciężką chorobą, a P. Stanley i sekre
tarz Irlandyi znajduje się w Londynie, więc 
0 ’Connel może przez czas niejaki będzie- 
mógł dokazywać sztuk sw oich.»

P E I* G 1 J E
antwebpia 4  Stycznia*.

--- Król Jmć. w rozmowie z magistratem 
tutejszym, okazał ścisłą zajomność naszych 
stosunków handlowych. Oświadczył życzę-- 
n.e, aby nieszczęście, jakie dotknęło Antwer
pią mogło znowu bydź naprawione. Rozbic
ia } kptzysci rozmaitych kommtwiikncyi han
dlowych, przez wewnętrzne wody Jlollan

dyi, lub też wprost z Niemcami, które p o 
dług raportów inżenierów wysłanych do Ko~- 
lonii, są chętne do założenia drogi kom- 
munikacyiney między Antwerpią, a Kolonią. 
K ról przyrzekł także mieć o to staranie, aby 
handel nasz z Anglią został ożywiony. Nie 
jest może powszechnie wiadomo, Ze król Leo
pold sam się znymuje dyplomatyczneini i po- 
litycznemi sprawami swego państwa. Oko
liczność ta spodziewać się każe, że obietni
ce króla Jmei współobywatelom naszym czy
nione, \^ezmą pomyślny skutek. Król zwie
dził także koszary i szpitale, a wkrótce do 
znamy ulgi w ciężarne kwaterunkowym ja 
ko skutku bytności monarchy. —  W czoray i 
przedwczoray miasto było oświecone. Tu 
tejsze dzienniki Oranżystów niebardzo były 
zadowolone tokiem oświadczeniem prawości, 
obywateli,.

G  R  E C Y  A ,

m cos 21 Listopada.
—  Zebrało się tu około 130 deputowanych, 

którzy się naradzają względem układu now:eV 
ustawy. Sądzą iż zgruinudzcnie wyśJe wkró
tce deputacyą do Londynu, ktoraby się umó
wiła z posłami angielskim, francuzkim i pru
skim względem mianowania władcy.

N I L E B L a N u E
 ̂ a m s t j b r d b m  C Stycznia.

—- Z  Londynu piszą 31 Stycznia. Ciągi* 
się jeszcze utrzymuje nadzieja pokoju. Za- 
<5adza si(i ona w większey części na zamii0. 
wanju pokoju ze strony gabinetu francuzkie- 
go i na pogłosce, że konfereneya okazała się 
chętną do wzjęcia powtórnie pod rozbiór tra
ktatu z dnia 15 Listopada. Mniemają nawet, 
że Anglia i Francja chcą uczynić jaków eś 
poświęcenia, aby uznana firzez nich Relgija 
nie stała się ofiarą dyfferencyi, którey wy
padkiem byłoby przy łączenie jey napowrótda, 
Hollandyi,

W  L O C I I Y .
2 r.niiM 10 firn dnia,

—  Przybył tu kardynał Albani i odbył prze
gląd woysk papieskich, których liczba wyno
si 3400, z tycli 600 jest nieuinundtirowanycb.

z Bolonii 19 Grudnia.
—  Zdaje się, iz ruchy woyska papiezkiego 

zostały wstrzymane, ciągle jednak robią przy
sposobienia do pochodu.


